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Af Tscherning, Winther, Albertfen,
Dinesen, Røepstorff- M.Pedersen,
N.J. Jensen, Madsen, A. Nielsen,
L. Hansen, Thurah, L. Olsen, J.

Rasmussen og C. Christenfenx

1) Prineipaliter:

Jstedetfor det forelagte Forslag sættes:
»Grundlovsbestemmelsen af 29de August

1855, bekjendtgjort ved den allerhøieste Knud-
gjørelse af 2den October 1855, ophæves.«

2)Subsidiairtl:

Ordene »Grundloven af 18de November

1863
. .

.
. . efterat« udgaae.

3) Subsidiairt 2:

Efter Ordene: »Grundloven as 18de No-

vember 1863« sættes: »for Kongeriget Dan-

marks og Hertugdommet Slesvigs Fællesan-
liggender«. «

4) Lovens Titel forandres saaledes

»Grundlov,

hvorved

Grundlovsbestemmelsen af 29de Au-

gust 1855 om Indskrænkning af
Grundloven af ste Juni 1849

ophæves«.

Formanden: Som de Herrer ville see,
er der til denne Behandling stillet 4 Æn-

dringsforslag, hvoraf de 3 dog ere stillede prin-
eipalt og subsidiairt, saa at Vedtagelsen af et

af dem vil udelukke Afstemning over de derefter
følgende; Nr. 4 er derimod et selvstændigt
Forslag.

Lovforslaget med de dertil stillede Æn-

dringsforslag tilligemed dets Overgang til tre-

die Behandling sættes under Forhandling un-

der Eet.

chherning: Med Hensyn til denne

Lov har jeg Formodning om, at den høitærede
Minister ikte har sluttet nogen Contract ifor-

«veien med nogen anden Magt om, hvorledes
den skal gjennentfores, og, da jeg har dette

FHaaln tænker jeg ogsaa, at denne Behandling
smaaskee kunde blive lidt frugtbar-ere. Jeg kan

sheller ikke forestille mig, at Nogen af de Her-

srer Rigsraadsmedlemmer kan i denne Sag

shave taget nogen Forpligtelse paa sig fra de

sSteder, hvor de før have tilbragt deres Tid

"og opgivet Tanken om, at de vare Medlemmer

»af Rigsdagen. Det Forslag, som ligger for,
lyder nemlig saaledes: »Forslag til Grundlovs·

sbestemtnelse angaaende Ophæveler af Grund-

slovsbestennnelsen af 29de August 1855 om

thidskrænkning af Grundloven af ste Juni
l 1849«. Det forekommer mig, at det er meget

isimplere at sige: »Grundlov, hvorved Grund-

slovsbestennnelsen af 29de August 1855 om

andskraenkning af Grundloven af ste Juni 1849

ophæves«. Disse to »Grundlovsbestemmelser«
synes mig ikke heldige, om ikke i anden Hen-

-seende, saa fra Sprogets Side og tildeels

logsaa fra Forstaaelighedens Side. Det er en

xGrundlov, vi her skulle vedtage, og ved at ved-

ltage mit Forslag, undgaae vi tillige denne

Dobbelthed. Det er, hvad Titlen angaaer. —-

Hvad Indholdet angaaer, foreslaaer jeg, at Lo-

ven kommer til at lyde: »Grundlovsbestemmel-
sen af 29de Augustlßss, bekjendtgjort ved den

zallerhoieste Kundgjørelse af 2den October 1855,
iophceves.« Naar denne Grundlovsbestemmelse
jer ophævet, og Kongen har givet fin Billigekse
dertil, faa er jo Sagen ordnet; saalænge Kon-

gen ikke giver sinßilligelse dertil, kommer det,
lat det har været antaget af Rigsdagen, ikke

svidere til at have nogen Betydning. Der er

taltsaa slet ikke Mere at sige; vi behøve ikke at

.sætte denne OphævelseiForbindelse med nogen-

lsomhelst anden Ting; det er en Act, som ud-

gaaer fra Kongen og os i Forening, naar denne

Indskrænkning af Grundloven skal ophæves, og

vi bør ikke knytte den til andre Betingelser
eller andre Forudsætninger-. Naar man vilde

fastholde den Affattelse, som Loven har her, saa
maatte man idetmindste betegne, hvad det ersor

sen Grundlov, der skal hæves, og det er vigtigt

sfor os at betegne den rigtigt og fuldstændigt,
thi vi have seet de forunderligste Fortolkninger,

.og man kunde ikke vide, hvor dette kunde føre
shen. Derfor foreslaaer jeg ogsaa, at, ifald vi


